[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Desktop\Скан_20251008 (2).jpg]

[image: C:\Users\1\Desktop\эмблема ддют.jpg]
Республика Дагестан
Муниципальное бюджетное учреждение
городского округа «город Дербент»
«Дворец детского (юношеского) творчества»
              368600, г. Дербент ул. Ленина, 2;    тел: (8240) 4-95-12;    e-mail: derbent.ddut@yandex.ru

ПРИКАЗ №93

по ДДЮТ                                                 от  06.10.2025 г.

«Об итогах  о проведении городского этапа Всероссийского конкурса
                                                      «Я горжусь»

   В МБУДО «ДД(Ю)Т»  состоялся городской этап  Республиканского конкурса «Я горжусь», в целях популяризации государственных символов РФ Флага РФ, Герба РФ, Гимна РФ  и официальной символики РД и  изучение обучающимися истории государственных символов Российской Федерации и символики Республики Дагестан, их исторической преемственности, сущности и значения в различные периоды истории, расширение исторических знаний и представлений обучающихся, развитие творческих способностей обучающихся(заочно).
На основании проведенного компетентным жюри  судейства были определены победители, в  связи с этим
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты городского этапа
Республиканского конкурса «Я горжусь» (далее-Конкурс).
2. Дворец детского (юношеского) творчества(Мазанова З.С.) обеспечить:
2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами  МБУ ДО
«ДД(Ю)Т» установленного образца:
2.2. своевременное представление работ победителей на
Республиканский конкурс.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ ДГУО и
МБУ ДО «ДД(Ю)Т»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего
педагога Гаджимагомедову И.Б.

Директор МБУ ДО «ДД(Ю)Т»_________З.С.Мазанова

С приказом ознакомлена__________И.Б.Гаджимагомедова И.Б.

Номинация 1. «Литературное творчество».
1 место
1.Исмаилов Умар, 9 класс МБОУ «СОШ № 20»
(руков. Исмаилова Б.Ш.)
Тема: «Душа России-символика, ведущая нас вперед»
2.Заманов Акиф, 6 класс МБОУ «СОШ № 6»
     ( руков. Асланова С.С.)
Тема: «Сказка о Российском гербе»
2 место
1.Багирова Айханум, 10 класс МБОУ «Гимназии № 2»
 ( руков. Багирова З.М.)
Тема: «Рассказ о флаге России»
2.Селимова Амина, 8 класс МБОУ ДКК шк-интернат № 2
     ( руков. Шекерова М.С.)
Тема: «Я горжусь своей родиной»
Номинация 2. «Декоративно-прикладное творчество».
1 место
Мурадханова Гюльханум, Д/О «Студия дизайна»МБУ ДО «ДД(Ю)Т»
(руков. Рамазанова Г.Д.)
Тема: «Бисероплетение флага России»
2 место
1.Абдулкеримова Залина, 6 класс МБОУ «СОШ №15
(руков. Агабекова С.А.)
Тема: «Герб России - вязание»
2.Биларов Омар, 3 класс МБОУ ДКК шк-интернат № 2
     ( руков. Ширинбекова П.З.)
Тема: «Декоративная игрушка с символикой флага Дагестана»

Состав жюри:
1.Маграмова О.З.-зам.директора по ВР МБУ ДО «ДД(Ю)Т»,председатель жюри:
2.Гаджимагомедова И.Б. – старший педагог  МБУ ДО «ДД(Ю)Т», член жюри;
3.Киличева С.Н. – руководитель МО биологов, член жюри;
4.Абасагаева Т.М.-учитель биологии МБОУ «СОШ» №14, член жюри.

image1.jpeg
WY o

=2 aonsT

Pecny6nuka [larectan
Mynnunnanstoe GlokeTHOE yupeknenue
FOPOJCKOro oKpyra «ropoa JepGenm»
«/lBopen 2eTCKOro (I0HOWECKOro) TBOPYECTBA»
368600, r. lepGenT yi1. Jlenuna, 2; tex: (8240) 4-95-12; e-mail:
derbent.ddut@yandex.ru

IIPUKA3 Ne93
mo IA¥OT or 06.10.2025 r.

«O6 uTorax o NpoBeIeHHH ropoacKoro Tana Beepoceniickoro KoHKypea
« ropxyce»

BMBYJIO «JI(FO)T» coctosiicst ropoackoit atan PecrmyGInKaHCKOro KOHKypea «51
TOPXKYCh», B LEJISX MOMYJIAPH3AINH TOCY 1apCTBEHHBIX CHMBOJIOB P® driara PO, I'epba PO,
l'umua PO u opuimanbHol cumBoukd P/l u 3ydeHne 00y 4arOLUMHUCs HCTOPHH
roCyIapCTBEHHBIX CHMBOJIOB Poccuiickoit denepanuu u cumBonuku PecryGnuku Jarectan, ux
HCTOPHYECKOH PEEMCTBEHHOCTH, CYIIHOCTH U 3HAYEHHUs B Pa3/IHYHbIE IIEPHO/IBI HCTOPHH,
PpacIIMpeHne UCTOPHYECKUX 3HAHUH H NIPe/ICTaBICHHH 00yJalOKXCsl, PA3BUTHE TBOPYECKHX
crocoGHOCTeH 06yJaroHXCsI(3a049HO).

Ha ocHOBaHMM IIPOBEIEHHOTO KOMIIETEHTHBIM XIOPH CyIeHCTBa GbLIH ONpeIeTeHb!

MOOEqUTENH, B CBSI3H C 3THM

TTPUKA3BIBAIO:
1. YTBepauTh NpuiaraemMele pe3ysibTaThl FOPOACKOrO dTamna
Pecny6mkanckoro koHKypea «51 ropxycs» (nanee-KoHkype).
2. JIBopen netckoro (1oHOIIecKoro) TBopyectBa(Masanosa 3.C.) obecrednTs:
2.1. HarpaxxaeHHe nobeauterei u npusepos Konkypea mumiomamu MBY JI0
«JI(YO)T» ycranosnenHoro obpasma:
2.2. cBOEBpEMEHHOE Npe/CTaBIeHHe paboT noGeauTeneii Ha
Pecny6nukaHckuit KOHKypC.
3. PasmecTHTh HaCTOAIMH NpHKa3 Ha oduumansHoM caiite MKY II'VO u
MBY J10 «[JJI(F0)T»
4. KOHTpONb 3a HCTIOJTHEHHEM HaCK
nenarora I'amkumarome 108,

i 2 BO3/I0KHTE Ha CTApIIero
&)

w290 % .
‘_mﬁﬁ-
C npuKa30oM O3HaKOMJIEHA ~_Wh.'amxumaromenosa U.B.

image2.jpeg
oY J0
oo

ot

2 aoyS"